АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» октября 2020 с.Пировское №

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в
собственности Пировского района

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса РФ , Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №  131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 27.09.2016 г. №  6'68/пр "Об утверждении методических указаний
установления размера платы за пользование жилым помещением для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного
фонда", постановлением администрации Пировского района от 28.10.2020 г.
№300-п « Об утверждении Положения расчета размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищ ного  фонда, находящихся в собственности Пировского района»,
руководствуясь Уставом Пировского района, П О С ТА Н О В Л Я Ю :

f

1.Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
ж и л ы х  помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в
собственности Пировского района, в размере:

- 5,12 руб. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения в месяц;
- 2,56 руб. за содержание жилого помещения в месяц.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности
Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу с момента  официального